Tablo 1. Teftiş Raporlarına Göre Mamuretülaziz Sancağı’nda Nüfus ve İbtidâi Binalarının Durumu

Okulun Bulunduğu Mahal
1
Hane

Sayısı
Nüfusu Okulun Türü Yapılış Tarihi Okul Binasının Durumu

KEBAN KAZASI
2

Merkez 70 292 Erkek (Zükûr)
İbtidâisi

1318(1902) Kerpiçten, harap, bahçesiz.

Kız (İnas) İbtidâisi - Emvâl-i metrûkeden, çürük ve harap.
Denizli Köyü 70 350 İbtidâi - Kiralık evde, bahçesiz.
Hüyük Köyü (Muşar N

3
. M

4
.) 76 215 İbtidâi 1327 (1911)’de

açılmış.
Kışın kira ile evde, yazın cami sofasında

Karaca N./İsa Köyü 180 830 İbtidâi 1325 (1909) Taş ve kerpiçten, tamire muhtaç,
bahçesiz

Tahir Köyü (N. M.) 100’e
yakın

300’ü
aşkın

İbtidâi 1320 (1904) Tabanı tahtasız, bahçesiz, hıfzıssıhhaya
aykırı

Eymir (N. M.) 130 592 İbtidâi 1329 (1913) Temeli hariç kerpiç, tabanı tahtasız,
bahçeli

Tahir N. /Karahüyük Köyü 230 590 İbtidâi 1914’te
başlanmış.

Kendi binası natamam olduğu için kiralık
evde

1 Rapordaki teftiş sırasına göre yazılmıştır.
2 Yer isimlerinin tespitinde kaynakçada belirtilen haritalardan ve şu eserlerden faydalanılmıştır: (Türkiye’de Meskun Yerler Kılavuzu, 1946; Akbayar, 2003; Sezen, 2006).

Mahallesi İbtidâisi bahçesiz
Şotik Köyü (N. M.) (Çobandere) 100 349 İbtidâi 1322 (1906) İki katlı, kargir, üst katı jandarmaya

verilmiş, bahçesiz, yaz aylarında çadırda,
kışın kendi binalarında

Aşutka Köyü (Dutluca) 150 520 İbtidâi Cami altında, hıfzısshhaya aykırı
Mutmur N. (Taşdelen) / Amran
Köyü (Çakırsu)

84 312 İbtidâi 1325 (1909) Kargir, muntazam, ancak bahçesiz

PÜTÜRGE KAZASI
İmrun (Kaza M.) 500 2000 Merkez ibtidâi Camii altında, iki odalı, bahçesiz

Kız İbtidâisi Emvâl-i metrûkeden
Keferdiz N. /Damlı Köyü 100 518 İbtidâi 1329 (1913)‘te

başlanmış
Taş ve kerpiçten, bir dershanesi

tamamlanmış, bahçesiz
Ağvan Köyü (Doğanyol/Gökçe) 158 692 İbtidâi 1330 (1914) Taştan, iki katlı, uygun, fakat bahçesiz
Keferdiz Köyü (N. M.) (Malatya/
Doğanyol)

500 2000’e
yakın

İbtidâi Emvâl-i metrûkeden iki katlı, dört odalı,
elverişli, bahçesiz bir evde

HARPUT KAZASI
Merkez 1725 10042 Erkek ibtidâisi Emvâl-i metrûkeden altı odalı bahçesiz

bir evde
Zahriye Erkek

İbtidâisi
Merkez erkek ibtidâisiyle geçici olarak

birleştirilmiş
Kız İbtidâisi Kirada

Sarni (Sarını) N./Hâl Köyü 160 712 İbtidâi Cami vakfı, taş ve kerpiçten, hıfzıssıhhaya
uygun, fakat ilerisi için yetersiz

Sarni (Sarını) N. / Dişidi Köyü
(Hıdırbaba)

102 597 İbtidâi 1325 (1909) Taş ve kerpiçten, tabanı tahtasız,
perdesiz, bahçesiz

Sarni ( veya Sarını) Köyü (N. M.) 15 52 İbtidâi 1312 (1896) Taştan, mükemmel, bahçesiz
Şuşnaz Köyü (Serince) 50 228 İbtidâi 1331 (1915)’te

başlanmış,
Kışın kiralık bir evde, yazın cami sofasında

natamam
Hoş Köyü (Hoşköy) 70 294 İbtidâi 1315 (1899) Taş ve kerpiçten, küçük, bahçesiz ve

tamire muhtaç
MEZRAA KAZASI (SANCAK
MERKEZİ)

Merkez 802 4012 Darülmuallimin Emvâl-i metrûkeden dar ve yetersiz bir
evde

Darülmuallimin
Tatbikat Sınıfları

Eski inas mektebinde

Sultani İbtidâisi Geçici olarak eski inas mektebinde
Merkez İbtidâi 1329 (1913) Taş ve kerpiçten, iki katlı, on iki odalı,

bahçesi yeterli, mükemmel
Kız İbtidâisi 1328 (1912)’te

satın alınmış
Mükemmel

Ana mektebi Geçici olarak kapalı
Sili Köyü (Dilekköy) 50 234 İbtidâi Kiralık bir evde
Hanköy (Hankendi N. M.) 150 618 İbtidâi Taş ve kerpiçten, harap ve bahçesiz
Kadıköy (N. M.) 160 659 İbtidâi Kiralık bir evde
Hoh-ı ulya N.
(Dedeyolu)/Meyadin Köyü
(Yemişlik)

85 287 İbtidâi - Tek katlı, karanlık ahır tarzında
hıfzıssıhhaya tamamen aykırı

Kesrik Köyü (Kızılay) 200 875 İbtidâi - Emvâl-i metrûkeden Ermeni mektebi, az
bir tamirata muhtaç, ama elverişli

Perçenç Köyü (Akçakiraz) 250 1100’ü
aşkın

İbtidâi Cami avlusunda taş ve kerpiçten,
hıfzıssıhhaya uygun, ancak küçük ve

bahçesiz
Mollakendi N./Şintil Köyü 30 162 İbtidâi 1310 (1894) Cami avlusunda taş ve kerpiçten,

(Bahçekapı) bahçesiz
İringil N. (Gözeli)
/Canuşağıtahtik Köyü

120 448 İbtidâi 1915’te açılmış. Kiralık bir evde

Hoh-ı Ulya N./ Helezür Köyü
(Kavallı)

105 415 İbtidâi 1305 (1889) Cami avlusunda, taş ve kerpiçten, dar ve
bahçesiz

Hoh-ı Ulya Köyü (N. M.) 120 509 İbtidâi Emvâl-i metrûkeden bir ev, münasip.
Hoh-ı Ulya N./Kürk Köyü 250 1525 İbtidâi Kiralık bir evde
Mollakendi N./Kinederiç Köyü 168 687 İbtidâi Kiralık bir evde
Mollakendi N./Germili Köyü
(Yedigöze)

90 387 İbtidâi Emvâl-i metrûkeden Ermeni mektebi, iki
katlı üç odalı, uygun ama bahçesiz

Mollakendi N./Kürdemlik Köyü
(Sarıbük)

87 314 İbtidâi 1901 Cami avlusunda, taş ve kerpiçten,
hıfzıssıhhaya tamamen aykırı ve bahçesiz,

Mollaköy (Mollakendi’nin N.
M.)

65 311 ibtidâi 1306 (1890) Cami avlusunda, taş ve kerpiçten, bir
katlı, rutubetli, dar ve bahçesiz

İçme Köyü (N. M.) 50 213 İbtidâi 1308 (1892) Cami avlusunda, taş ve kerpiçten,
rutubetli, hıfzıssıhhaya tamamen aykırı,

çok küçük ve bahçesiz
İçme N./Alişam Köyü 125 568 İbtidâi 1325 (1909) Cami avlusunda, taş ve kerpiçten,

eksikleri tamamlanırsa yeterli
Hogu Köyü (Yurtbaşı) 113 435 İbtidâi 1305 (1889) Taş ve kerpiçten, harabe ve bahçesiz
Hüseynik Köyü (Ulukent
Mahallesi)

130 525 İbtidâi 1323 (1907) Taş ve kerpiçten, tamir edilirse yeterli,
bahçesiz